1

101年度行政院南區醫療區域輔導與醫療資源整合計畫

提昇失智症醫療專業人員照護能力研習會暨共識座談會【簡章】

活動主旨：為提昇雲嘉南地區失智症照護品質，擬安排臨床專業課程，以推動友善照護理念，

鼓勵失智症相關醫療機構之醫事人員、照顧服務員及管理者踴躍報名參加。

活動名稱：提昇失智症醫療專業人員照護能力研習會

活動日期：101年 6 月 23日 (星期六) 時間：08:30～15:40

活動地點：國立成功大學成杏校區醫學院一樓第三講堂(台南市北區小東路上)

參加對象：歡迎雲嘉南地區各醫療機構醫事人員、長期照護或安養機構負責人

或照顧服務員有興趣者踴躍參加。

報名人數：限額 200名。(即日起至 6月 13日止，或額滿為止)。

報名方式：請以下列二擇一方式網路報名(請勿重覆報名)。

    (1).請至成大醫院失智症中心網頁報名(http://www.ncku-adrc.org.tw)

   或請直接連結至南區醫療網/繼續教育(http://smin.hosp.ncku.edu.tw/smin/education)

    (2).成大醫院員工請至院內教學中心網頁報名。(http://educ.hosp.ncku.edu.tw/)

   (3).本活動不接受電話報名。

活動費用：免費。（請自備環保杯）

申請學分：台灣臨床失智症學會繼續教育學分(3學分)、台灣老年學暨老年醫學會繼續教育積分

(申請中)、中華民國護理師護士公會全國聯合會學分(申請中)、公務人員終身學習

(申請中)、成大醫院醫事類教育課程(4學分)。

主辦單位：成大醫院失智症中心

主辦單位連絡方式：(06) 235-3535分機 3579 。(楊小姐或李先生)

課程表：

時  間 主  題 講  師

08:30~08:50 報到

08:50~09:40 失智症的診斷 成大醫院神經部主任兼

失智症中心召集人 白明奇

09:40~10:30 促進失智者日常生活與認知功能的

活動安排

成功大學職能治療學系

張玲慧  助理教授

10:30~10:40 中場休息 (Tea Break)

10:40~11:30 失智症患者之營養與護理照護技巧 成功大學護理學系

王靜枝 副教授

11:30~12:20 營造失智症患者健康照護環境 成功大學老年學研究所

陳柏宗 兼任助理教授

12:20~13:00 午餐

13:00~13:50 失智症患者之運動與健康：

居家患者轉位技巧與輔具運用。

成功大學物理治療學系

楊政峯 講師

13:50~14:40 失智症社會福利資源 台南市政府照顧服務管理中心

李靜宜 照顧管理督導

14:40~14:50 中場休息 (Tea Break)

14:50~15:40 與會貴賓、專家共識座談

15:40~ 賦歸

http://www.ncku-adrc.org.tw/
http://smin.hosp.ncku.edu.tw/smin/education
http://educ.hosp.ncku.edu.tw/

2

101年度行政院南區醫療區域輔導與醫療資源整合計畫

提昇失智症醫療專業人員照護能力研習會暨共識座談會  【報名表】

活動日期：101年 6月 23日 （星期六） 時間：08:30～15:40

活動地點：國立成功大學成杏校區醫學院一樓第三講堂(台南市北區小東路上)

參加對像：歡迎雲嘉南地區各醫療機構醫事人員、長期照護或安養機構負責人或照顧服

務員有興趣者踴躍參加。

報名人數：限額 200 名。(即日起至 6月 13日止，或額滿為止)。

活動費用：免費。（請自備環保杯）

主辦單位：成大醫院失智症中心

       報  名  表(*為必填欄位，敬請填寫完整)

*姓名  *身分證

字號

*聯絡電話  *E-mail:

出生年月日     年    月    日 *服務或

居住縣市

*機構名稱

(或服務單位)

 *機構

層級

□政府機關或公部門(非醫療單位)

□醫學中心 □區域醫院

□地區醫院 □基層診所

□教育單位 □其他

*部門

*職稱  *區域別 □台北區 □北區 □中區 □南區

□高屏區 □東區

*飲食 □葷 或 □素 *是否需

學分認證
□是 □否

*專業別 □醫師 □藥劑 □護產人員 □營養師 □心理師 □呼吸治療

□醫事檢驗      □醫事放射 □行政人員  □其他

注意事項：

1. 每位參加者皆要填寫一份報名表，報名表所需資料，敬請完整填寫，資料未完整填

寫者，視為未完成報名程序。

2. 報名後倘若無法參加，務必請於報名期限內線上取消報名，以維護大眾權益。若無

法全程參加者，請勿報名。(主辦單位保有名額配置權限)。

3. 本活動每位參加者（不論是否索取學分認證），皆須於活動中配合填寫課程問卷(滿意

度及前後測)，採記名填寫，並繳交問卷。若無法配合者，請勿報名。

4. 請確實簽到、全程出席並繳交問卷，始能核實學分認證。

5. 報到當天請攜帶身分證或健保卡刷卡報到。

6. 本活動恕不提供停車位或免費停車。

7. 請自備水杯，會場內請勿攜帶食物。

3

 小東路

長

榮

路

四

段

警衛室

成大醫學院 一樓 講堂平面圖